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افقی: 1ـ برنامه پر سابقه و موفق مسعود روشن پژوه در شبکه دو سیما ـ نوعى بالاپوش 
2 ـ برج کبوتران ـ پایان ـ سرور و آقا 3ـ توهین آمیز ـ سرپرست جامعه اسلامى 4ـ 
عکس العمل ـ زیبایى و شکوه 5 ـ چهره ـ دشنام گو ـ پرستار کودك 6 ـ درخشش 
ـ فراوانى ـ ارتعاش 7ـ رواج ـ بخشندگى ـ نوشیدنى حیات بخش 8 ـ برشته شده ـ 
رنگارنگ ـ راهى که به آخر نمى رسد! 9ـ اتمسفر ـ زن گندمگون ـ جمله قرآنى 10ـ 
خودروى باربرى کوچک ـ برنامه زنده و عصرگاهى شبکه سه سیما 11ـ رنگ موى 
فورى ـ سرباز نیروى دریایى ـ نامى دخترانه 12ـ برنامه گفت وگو محور جدید شبکه 
سه سیما ـ لغت شناس ـ تیر پیکاندار 13ـ سرود دسته جمعى ـ عطشان ـ پایتخت 

کشور نیجر.

عمودى:  1ـ برنامه ماجراجویى  در دنیاى علم و فناورى که از شبکه آموزش سیما پخش 
مى شود ـ تنها 2ـ کله ـ نخست ـ ماه یازدهم فرنگى 3ـ مترسک ـ آهار زده ـ نفوذ تدریجى 
آب 4ـ برنامه آشپزى شبکه سه سیما ـ واحد طول روسى ـ پیش درآمد آشغال 5 ـ فیلمى 
ساخته فدریکو فلینى محصول 1963 ـ شکافتن قبر 6 ـ کلمه هشدار ـ از شبکه هاى 
تلویزیونى کشورمان ـ بالاپوش بلند مردان قدیم 7 ـ مغز سر ـ دستگاهى براى پخش صدا 
ـ شهر گردشگرى گیلان 8 ـ چند حرف ـ پیامبران ـ خار 9ـ از القاب اشرافى اروپایى ـ 
مقابل بیدارى ـ درخت زبان گنجشک 10ـ برنامه اى با محوریت آموزش فرهنگ صحیح 

استفاده از کارت هاى بانکى در 
سرایت  11ـ  سیما  دو  شبکه 
بیمارى ـ گوسفند قربانى 12ـ از 
اجزاى سالاد ـ بلبل ـ از عناصر 
تشکیل دهنده نمک طعام 13ـ 
در  سینا  بوعلى  نقش  ایفاگر 
سریالى به همین نام ـ مجموعه 
برنامه جدید شبکه سه سیما با 
موضوع کار آفرینى که میزبان 
کارشناسان و متخصصان حوزه 

کسب و کار است.
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شبکه هاى مختلف تلویزیونى در چهار دهه اى که از پیروزى انقلاب 
گذشته همواره رابطه خوبى با سینما به ویژه سینماى ایران داشته و  نگاه 
حمایتى خود را از آن دریغ نکرده اند. در دهه 60 که تنها دو شبکه تلویزیونى 
براى پخش برنامه ها وجود داشت، به برنامه اى همچون جنگ هنر با اجراى 
على شیدفر مى رسیم که به شکل هفتگى روى آنتن رفته و سینماى ایران 
را در هفته اى که گذشت مورد بررسى قرار مى داد. در همان ایام هم این 
نحیف  اقتصاد  به  اکران  روى  فیلم هاى  تیزر  متعدد  پخش  با  شبکه  دو 
سینماى دهه 60 کمک کرده و مخاطبان خود را در جریان فیلم هاى روى 

اکران قرار مى دادند.

توجه به علاقه مندان سینما
از دهه 70 به بعد و با رشد کمى شبکه هاى تلویزیونى، تعداد برنامه هاى 
تولید شده با محوریت سینما افزایش چشمگیرى پیدا کرده و رابطه قاب 
هم  آنها  مهم ترین  از  شد.  پررنگ تر  سینما  صنعت  و  تلویزیون  کوچک 
مى توان به هفت اشاره کرد که در سه دوره مختلف با اجراى فریدون 
جیرانى، محمود گبرلو و بهروز افخمى روى آنتن شبکه سه سیما رفته و 
خیل عظیمى از علاقه مندان سینماى ایران را به طرف خود کشاند. هر 
چند که در دوره هاى مختلف حواشى زیادى هم داشته و بحث هاى زیادى 
پیرامون آن ایجاد شد که البته همگى آنها به هرچه بیشتر دیده شدن هفت 
انجامید. سینمادو، سینماى ایران و سینما اکران دیگر برنامه هاى سینمایى 
هفتگى تلویزیون به حساب مى آیند که هر یک دوره اى روى آنتن بوده 

و مخاطبانى براى خود دست و پا کردند. هر چند که تقریبا همگى آنها 
به لحاظ تعداد مخاطب در رده هایى پایین تر از هفت قرار گرفته اند. البته 
شبکه آى فیلم نیز برنامه سینما آى فیلم را به شکل مستمر روى آنتن برده 
و هر هفته گزارش کاملى از فیلم هاى روى اکران به مخاطبان خود مى دهد. 
سینماگرام با اجراى شاهرخ دولکو و میزانسن از تازه ترین برنامه ها در این 

حوزه هستند که البته دومى در کنار سینما به تئاتر نیز مى پردازد. 

جشنواره فیلم فجر، یک تحرك تازه
فجر،  فیلم  جشنواره  برگزارى  روزهاى  به  شدن  نزدیک  با  هرساله 
شبکه هاى مختلف تلویزیونى اقدام به ساخت ویژه برنامه هایى براى این ایام 
مى کنند که امسال نیز رقابت گرمى میان شبکه هاى مختلف در این رابطه 
شکل گرفته است. هر چند به نظر مى رسد «هفت» با اجراى محمدحسین 
لطیفى برگ برنده تلویزیون در دهه فجر و عید سینمادوستان باشد. در 
کنار برنامه هایى از این دست، باید به برنامه هایى با محوریت پخش آثار 

سینمایى هم اشاره کرد. 
براى نمونه هم مى توان به هنر هفتم با اجراى اکبر عالمى اشاره کرد 
که براى سینمادوستان ابتداى دهه 70 نعمت بزرگى به حساب مى آمد. 
برنامه اى جذاب که به پخش فیلم هاى مطرحى از تاریخ سینماى جهان 

مى پرداخت و پس از آن نیز جلسه نقد پرشورى برگزار مى شد. 
اینچنینى  برنامه هاى  پخش  به  مختلف  شبکه هاى  بعد  دهه هاى  در 
پرداختند که از جمله آنها مى توان به سینما چهار و سینما یک اشاره کرد 
که مخاطبان ثابتى براى خود پیدا کرده اند. به خصوص سینما یک که 
این روزها خبرها حکایت از حضور فریدون جیرانى در سرى تازه در دست 

تولید آن دارد. 
حال باید دید که این فیلمساز، روزنامه نگار و فیلمنامه نویس کارکشته 
فیلم هاى  به  مخاطب  دسترسى  که  دوره اى  در  را  یک  سینما  مى تواند 
مختلف بسیار بازتر از گذشته شده، به برنامه اى موفق و پربیننده تبدیل کند 

یا خیر.

حمایت تلویزیون   از سینماى ایران


